

Genel Merkez
TR/BU/ŞT

İstanbul, 26.05.2010

DUYURU

Değerli üyeler,

T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı'nın Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün; 03.05.2010 tarih ve 326- /3661 sayılı "Alan Kılavuzları Alım Noktaları-Üniteleri" konulu yazısı, Birliğimiz, bilgisine sunulmuştur.

Söz konusu yazı içeriğinin incelenmesinde; **01.06.2010** tarihinden itibaren, Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkına gelen ziyaretçileri karşılamak, alan kılavuzlarını almalarında kolaylık sağlamak ve milli park ile ilgili ilk bilgilendirmeyi yapmak üzere Kilye Koyu Ana Tanıtım Merkezi ve Kilitbahir'deki Namazgah Tabyası'na "Alan Kılavuzları Alım Noktaları" konulacağı ve alan kılavuzlarının bu noktalarda konuşlanacağı bildirilmektedir.

Ayrıca "Alan Kılavuzları Alım Noktaları" sadece ziyaretçilerin alan kılavuzu alma ve alan ile ilgili ilk bilgilendirmenin yapılmasına hizmet verecektir. Yine, alan kılavuzlarının görevlendirilmesine yönelik **biletler de bu noktalardan kesilecektir.** Milli parka gelen ziyaretçiler, alan içindeki güzergahları takip ederek Kilye Ana Tanıtım merkezine ulaşacak ve burada da gerekli bilgilendirmeler alan kılavuzlarınca yapılacaktır." şeklinde açıklama yapılmaktadır.

KONULAN KURALA UYULMAMASI HALİNDE İLGİLİ MEVZUAT KAPSAMINDA İDARİ PARA CEZASI UYGULANACAKTIR.

Sayın üyeler,

Bilindiği üzere mevzuatın yürürlüğe girmesini takiben Birliğimizce Yönetmeliğin iptali için dava açılmıştır. Davanın kısmen kabulüne karar verilmiştir. Karar tarafımızdan temyiz edilmiş olup henüz sonuçlanmamıştır.



2.

Çevre ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün, 01.06.2010 tarihinden itibaren uygulamaya başlayacağı konuya ilişkin ekte sunulan yazı esas alınarak; itiraz ve talep haklarınız saklı tutularak "Alan Kılavuzu Alım Noktalarından" alan kılavuzu temin edilmesi hususunu bilgilerinize rica ederiz.

Saygılarımızla,

TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI BİRLİĞİ
(T Ü R S A B)

EK : 03.05.2010 tarih ve B.18.0.DMP.0.02.06/326- 3661 sayılı yazı





T.C.
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü



SAYI : B.18.0.DMP.0.02.06/ 326 / 3661 26788 03.../04/2010
KONU : Alan Kılavuzları Alım Noktaları-Üniteleri

TURAB (Türkiye Serhat Acenteleri Bilgi)
Doküman ASK Kerem Sukik No: 42 Beştepe-İSTANBUL

Genel Müdürlüğümüz faaliyet alanlarından Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkı (33.000 ha); 1915 Çanakkale Deniz ve Kara Muharebelerinin cereyan ettiği tarihi, kültürel ve doğal kaynak değerlerinin korunarak gelecek nesillere aktarılmasının sağlanması amacıyla 2873 Sayılı Milli Parklar Kanununun 3. Maddesine göre 22.11.1973 yılında ilan edilmiştir.

Milli Park taşınmış olduğu kaynak değerlerinden dolayı gerek yerli ve gerekse yabancı ziyaretçiler tarafından yoğun olarak ziyaret edilmektedir. Ulusal düzeyde önemli kaynak değerlerine sahip milli park'ta ziyaretçi yönetiminin düzenlenmesi ve gelen ziyaretçilerin doğru bilgilendirilmesi büyük önem arz etmektedir. Ziyaretçi yönetimini sağlaması korunan alanların kaynak değerlerinin devamlılığının sağlanması açısından çok önemli bir ihtiyaç olup, korunan alanlardaki ziyaretçi yönetimi hizmetlerinin korunan alan sınırları dâhilinde ve yakın çevresinde yaşayan yöre insanınca yerine getirilmesi de sahiplenmeyi ve korumayı da artırmaktadır.

Bu amaçlarla; 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu'nun 16 ncı maddesinde bir değişiklik yapılarak, Milli Parklar Kanunu kapsamına giren korunan alanların sahip oldukları kaynak değerlerinin korunarak kullanılması, ziyaretçilerin bilgilendirilmesi ve ziyaretçi yönetiminin sağlanması maksadıyla korunan alan sınırları dâhilinde ve yakın çevresinde yaşayan yöre insanının alan kılavuzu olarak yetiştirilmesine imkân sağlanmıştır.

Milli Parklar Kanununda yapılan değişikliğe uygun olarak hazırlanan yönetmelik taslağı Bakanlıklara ve ilgili kurumların görüşlerine gönderilmiş olup, Bakanlıklar ve ilgili kurumlardan alınan görüşler Genel Müdürlüğümüzce değerlendirilerek yeniden hazırlanan yönetmelik taslağı, **28.03.2006 tarihinde Resmi Gazetede** yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmelik öncesinde de alan kılavuzluğu uygulamalarına yönelik bazı çalışmalara başlanmış ve Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkında ziyaretçi yönetimine yönelik yaşanan aksaklıkların giderilmesi amacı ile 06-24 Eylül 2004 tarihleri arasında Alan Kılavuzluğu Eğitimi yapılmıştır. "Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik" sonrasında bütün uygulamalar yönetmelik çerçevesinde gerçekleştirilmeye başlamıştır.

Yönetmeliğe göre alan kılavuzlarının ziyaretçilerin giriş yapmış oldukları ana güzergâhlar üzerinde konuşlanmaları ve ziyaretçilere refakat etmeleri öngörüldükçe, Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkında böyle noktaların olmamasından kaynaklı bazı sorunlar yaşanmaya başlanmıştır. Çünkü Milli Park'a girişler Kilye Koyu ve Namazgâh Tabyası olmak üzere iki farklı noktadan sağlanmaktadır. Ancak bu noktaların hiç birinde hâlihazırda ziyaretçileri yönlendirme, bilgilendirme ve alan kılavuzlarını alabilmelerine yönelik herhangi bir imkân bulunmamaktadır.

Hâlbuki 28.03.2006 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren; "**Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin**" 20. Maddesinin (b) bendi "**Alan kılavuzlarının sorumlulukları, korunan alan içerisindeki ziyaretçi bilgilendirme ve yönlendirme merkezi ve/veya giriş kontrol ünitesinde başlar, belirlenen tur güzergâhlarının tamamlanmasını müteakip, ya giriş noktasından ya da il müdürlüğü/müdürlük tarafından tanımlanan bir başka noktadan çıkış yapmak suretiyle sona erer**" ifadesine yer vermektedir.

M. Teşer
10/05



T.C.
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü



2010 Uluslararası Biyodüzenek Yılı

Sayı : B.18.0.DMP.0.02.06/

.../04/2010

Konu : Alan Kılavuzları Alım Noktaları-Üniteleri

-2-


Ziyaretçileri yönlendirmek ve belli bir noktada alana gelen ziyaretçileri alarak gerekli bilgilendirmeyi yapmaktan sorumlu olan alan kılavuzlarının Milli Parktaki ana giriş noktalarında konuşlanmalarını ve ziyaretçilerin yönlendirilmesini sağlamak amacıyla; 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 4533 Sayılı Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkı Kanunu, Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik, Milli Parklar Yönetmeliği ve alanın yönetim planı da dikkate alınarak geçici-seyyar giriş kontrol ünitelerinin ziyaretçiler tarafından yoğun olarak kullanılan Kilye Koyu ve Namazgah Tabyasına konmasına ilişkin gerekli girişimler ve çalışmalara başlanmıştır.

Mayıs ayı sonuna kadar gerekli hazırlıklar tamamlanarak 1 Haziran 2010 tarihinden itibaren, Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkına gelen ziyaretçileri karşılamak, alan kılavuzlarını almalarında kolaylık sağlamak ve milli park ile ilgili ilk bilgilendirmeyi yapmak üzere Kilye Koyu Ana Tanıtım Merkezi ve Kilitbahir'deki Namazgâh Tabyası'na "**Alan Kılavuzları Alım Noktaları**" konacak ve alan kılavuzları bu noktalarda konuşlanacaklardır.

"Alan Kılavuzları Alım Noktaları" sadece ziyaretçilerin alan kılavuzu alma ve alan ile ilgili ilk bilgilendirmenin yapılmasına hizmet verecektir. Ayrıca alan kılavuzlarının görevlendirilmesine yönelik biletler de bu noktalardan kesilecektir. Milli parka gelen ziyaretçiler alan içindeki güzergâhları takip ederek Kilye Ana Tanıtım Merkezine ulaşacak ve burada da gerekli bilgilendirmeler alan kılavuzlarınca yapılacaktır.

Yapılan uygulamalar çerçevesinde; konu ile ilgili olarak ilgili birimlerinizin ve temsilciliklerinizin bilgilendirilmesi ve 1 Haziran 2010 tarihinden itibaren bu noktalara uğranarak alan kılavuzlarının alınımının sağlanması, aksi takdirde kurala uymayanlar hakkında idari ceza uygulamalarının başlatılacağı hususunda;

Gereğini rica ederim.


Mustafa ELDEMİR
Müsteşar Yardımcısı

GEREĞİ;

Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Park Müdürlüğü

BİLGİ İÇİN;

- Kültür ve Turizm Bakanlığı
- TUREB
- TURSAB
- İç İşleri Bakanlığı (Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü)
- Milli Eğitim Bakanlığı

- Gel. Y. T. M. P. Alan Kılavuzları Kooperatif

TÜRKİYE SEYAHAT AJENTALARI BİRLİĞİ	
GELEN EVRAK	
TARİH	KAYIT NO:
10.05.10	8556